
SMLOUVA

o spolupráci a úhradě podílu při realizaci opravy chodníku

na území města Mariánské Lázně a obce Velká Hleďsebe

Číslo smlouvy: S140/18

uzavřená dne níže uvedeného

mezi

poskytovatel podílu:
Obec Velká Hled'sebe, se sídlem úřadu: 353 01 Velká Hled'sebe, Plzeňská 32, lČ: 00572756, DIČ:

CZ00572756, zastoupená starostkou obce Ing. Jaroslavou Brožovou Lampertovou

(dále jen Obec vh, popř. smluvní strana)

a

investorem akce:
Město Mariánské Lázně, se sídlem úřadu: 353 01 Mariánské Lázně, Ruská 155, lČ: 00254061, DIČ:

CZ00254061, zastoupené starostou města Ing. Martinem Kalinou

(dále jen Město ml, popř. smluvní strana)

takto:

0

1. Město Mariánské Lázně bude ke své tíži realizovat opravu chodníku, která je vymezena
v situačním schématu tvořící Přílohu č. 1 této smlouvy. Oprava bude realizována v úseku

Prodejna Lidi Mariánské Lázně - úl. Boženy Němcové Velká Hled'sebe, tj. na území města
Mariánské Lázně a z části bude zasahovat do katastrálního území obce Velká Hleďsebe. Úsek

zasahující na území obce Velká Hled'sebe v Příloze č. 1 je ve staničení 0,890 až 1,130. Obec VH

s realizaci opravy chodníku na jejím území souhlasí a bude se dle podmínek této smlouvy

podílet jejich na nákladech.

2. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci této opravy budou vyvíjet maximální možnou

součinnost tak, aby bylo dosaženo cíle sledovaného touto smlouvou.

||.

1



1. Smluvní strany se dohodly, že po řádném dokončeni celé opravy, tj. po řádném protokolárním
převzetí celého díla, Město ML předloží Obci VH konečné a průkazné vyúčtováni nákladů

připadajících n"a opravu chodníku, který se nachází na území Obce VH, a Obec vh se zavazuje

tyto náklady nahradit. Město ML je oprávněno vystavit daňový doklad, jakmile si smluvní

strany odsouhlasí konečné vyúčtováni. Splatnost náhrady - podílu na opravu činí 30 dnů ode

dne vystavení faktury a v případě, že faktura nebude obsahovat předepsané zákonné '

náležitosti, je Obec VH oprávněna ji vrátit, požadovat vystaveni nové faktury, přičemž nová

lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni opraveného daňového dokladu.

2. Město ml se zavazuje na vyžádání Obci VH předložit souvisejIcI dokumentaci a v případě
pochybností vysvětlit a prokázat oprávněnost účtovaných položek.

3. Smluvní strany na základě dosavadních kalkulacI dospěly k předběžné výši náhrady, a to
v částce 240 139,- KČ vč. DPH, slovy: dvěstěČtyřicettisIcstotňcetdevět korun českých. Pokud by

se měla tato částka, tj. částka připadající na opravu chodníku na území Obce VH v průběhu

realizace opravy zvýšit o vÍce než 20%, slovy: dvacet procent, je Město ML povinné o tomto

Obec VH předem informovat a další postup s nim konzultovat. Pokud tak neučiní, je Obec VH

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Konečné vyúčtováni finanční úhrady a její splatnost

bude mezi stranami dohodnuta v samostatném dodatku k této smlouvě.

4. Smluvní strany konstatuji, že opravený chodník nacházející se v katastrálním území Obce VH je
ve vlastnictví Obce VH, neboť dle úst. § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních

komunikacích jsou vlastníky místních komunikaci nacházejIcIch se v obci tyto příslušné obce

s tím, že v návaznosti na ustanovení § 12 odst. 4 tohoto zákona jsou součástí místní

komunikace přilehlé chodníky. Obec VH si je proto vědoma svých povinností vlastníka místní

komunikace a zavazuje se o chodník nacházejIcI se na jejím území řádně a v souladu s platnými

právními předpisy pečovat.

.

1. Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno usnesením Rady obce Velká Hleďsebe č. 2018/lV/54/2 ze dne
18. 04. 2018 a usnesením Rady Města Mariánské Lázně č. RM/220/18 ze dne 17. 04. 2018. Tato

smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a úČinnosti dnem uveřejněni této

smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv, které zajisti nejpozději do 5

pracovních dnů ode dne uzavřenítéto smlouvy Město ML.

2. Ve věcech neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí platnými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem. Neplatnost určitého jednotlivého ustanoveni neovlivňuje platnost

celé smlouvy. V případě neplatnosti jednotlivého ustanoveni se smluvní strany zavazuji nahradit

neplatné ustanovení ustanovením platným, které svým věcným, popř. ekonomickým účelem co

nejvíce odpovídá neplatnému ustanovení a účelu a smyslu této smlouvy.

3. Pro případ, kdy jsou smluvní strany dle této smlouvy povinny se vzájemně informovat, popř.
všeobecně komunikovat {toto neplatí pro zasIlánI odstoupení, uzavírání dodatků apod.), se smluvní

2



strany dohodly, že bude dostatečné tak činit prostřednictvím svých e-mailových adres, nebo

telefonních kontaktů:

osoba Telefon " " E-mail

Město ML Ing. Martin Kalina 354 922 132 martin.kalina@marianskelazne.cz

Město ML Ing. Jarmil Svoboda 354 922 182 jarmilsvoboda@marianskelazne.cz

Ing. jaroslava Brožová 602 254 669
Obec VH starostka@obecvh.cz

Lampertová

Obec VH Milan Rejcha 724 196 182 technik@obecvh.cz

Změní-li se v průběhu trvání smlouvy jakýkoliv kontaktní údaj, je smluvní strana povinna tuto

změnu bez prodlení, nejpozději do 10 dnů, oznámit druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva se uzavírá ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží

dvě vyhotovení. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že tato

smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a je pro ně dostatečně určitá a srozumitelná.

V Mariánských Lázních dne j.5. JŮ/Ň Ve Velké Hled'sebi dne Z4 µ. ;z'ů"/ý

Město Mariánské Lá " Ě,S TO Obec Velká HleďSebe

Ing, Martin Ka a Ing. jaroslava Brožová Lampertová

""°' I* 'ti- áj';'j "a'o'tka

%es

3


